400,00 (Quatrocentos Reais). 

Art. 4º O valor mensal do auxílio-alimentação corresponderá à importância de 800,00 

(oitocentos reais). (Alterado pela Resolução COJUS n. 66, de 7.10.2022) 

Art. 4º O valor mensal do auxílio-alimentação corresponderá à importância de 

1.200,00 (mil e duzentos reais).  (Alterado pela Resolução COJUS n. 102, de 5.5.2025) 

§ 1° A atualização do valor do auxílio-alimentação far-se-á sempre que for identificada 

a defasagem do valor do benefício, observados os indicadores econômicos oficiais, os valores